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ZERI | BILANCIT Shenime| Viti 2008 Viti 2007
A |AKTIVET
| |Aktivet afatshkurtera 12,326,073 0
1 Aktive monetare 3 1,490,939 0
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtua per tregtim 0 0
(i) Derivativet
{ii) Aktive te mbajtura per tregtim
Totali 2 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 6,603,312 0
(i) Liogari/Kerkesa te arketueshme 4 6,535,823 0
(i) Liogarni/Kerkesa te tjera te arketueshme 5 67,489 0
(iii) Instrumenta te fjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare
Totali 3 6,603,312 0
4 |Inventari 6 4,231,822 0
(i) Lende te para 3,821,840 0
(i) Prodhim ne proges
(iii) Produkte te gatshme 409,982 0
(iv) Mallra per rishitje 0 0
{v) Parapagime per fumizime 0 0
Totali 4 4,231,822 0
5 |Aktive biologjike afatshkurtera
6 |Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I) 12,326,073 0
1l Aktivet afatgjata 1,470,000 0
1 Investime financiare afatgjata 0 0
(i) Aksione dhe pjesemarije te tiera ne njesi te kontrolliuara
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(tii) Aksione dhe letra te tjera me viere
(iv) Liogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
Totali 1 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale 9 1,470,000 0
(i) Toka 0 0
(ii) Ndertesa 0
(iii) Makineri dhe paisje 1,470,000
iv) Aktive te tiera afatgjata materiale(me vl.kontabel) 0 0
Totali 2 1,470,000 0
3 |Aktive biologjike afatgjata
4 |Aktive afatgjata jomateriale 0 0
(i) Emri i mire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive te tiera afatgjata jomatenale
Totali 4 0 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 1,470,000 0
TOTALI | AKTIVEVE 13,796,073 0
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| |Detyrimet afatshkurtra 6,317,168 0
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet 10 0 0
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtera
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afalgjata
(iii) Bono te konvertueshme
Totali 2 0 0
3 |Huate dhe parapagimet 11 6,317,168 0
(i) Te pagueshme ndaj fumitoreve 6,079,775 0
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 154,470 0
(iii) Detyrime tatimore 82,923 0
(iv) Hua te tjera 0 0
(v) Parapagime te arketuara 0 0
Totali 3 6,317,168 0
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtera
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTERA (l) 6,317,168 0
Il |Detyrimet afagjata 4,427,644 0
1 |Huate afatgjata 2,000,000 0
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 13 2,000,000 0
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1 2,000,000 0
Huamarrje te tjera afatgjata 14 2,427,644 0
3 [Provizione afatgjata
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA () 4,427,644 0
TOTALI | DETYRIMEVE 10,744,812 0
Nl |Kapitali 3,061,261 0
1 |Aksionet e pakices
2 |Kapitali i aksionareve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 16 1,800,000 0
4  |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit
6 |Rezerva statusore
7 |Rezerva ligjore 0 0
8 |Rezerva te tjera 17 0 0
9 |Fitimet e pashperndara 0 0
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,251,261 0
TOTALI | KAPITALIT 3,051,261 0
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,1I) 13,796,073 0

0




[image: image10.png]PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

\r. Pershkrimi | elementeve Referencd Viti 2008 Viti 2007
Nr. Liog.
1]Shitjet neto 9,651,795 0
2[Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 409,982 0
dhe prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara (6,801,814) 0
5|Kosto e punes (1234038) 0
Pagat e personelit (1014000) 0
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (220038) 0
6|Amortizimet dhe zhvleresimet (330,000) 0
7{Shpenzime te tjera (305,770) 0
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) (8,671,622) 0
9[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,390,155 0
10(Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara
11]|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 135 0
12.1{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 135 0
12.3|Fitimet ( Humbjet) nga kursi | kembimit
12.4[Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve 135 0
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-1 2.4)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-1 3) 1,390,291 0
15]Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 139,029 0
16Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,251,261 0
17]Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Sipas metodes indirekte

AKTIVITETET Shenime| Viti 2008 Viti 2007
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 1,390,291
Rregullimet per:
Amortizimin 330,000
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet 0
Shpenzimet per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga (6,603,312)
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (4,231,822)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti 6,317,168
M.M te perfituara nga aktivitetet (2,797,676)
Interesi i paguar 0
Tatimi mbi fitimin i paguar (139,029)
M.M neto nga aklivitetet e shfrytézimit (2,936,705)
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerje e shoqgerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar
M.M neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura huamarrje afatgjata 4,427,644
Pagesa e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar 0
M.M neto e pérdorur né aktivitete financiare 4,427,644
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,490,939
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 0
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,490,939
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[image: image13.png]PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 31.12.2008
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“'Petrit Mamushi’”’SH.P.K i Berat 28.06.2009
Ortaku I Vetem /f Vzﬁ[ ‘Z .
Berat /Tﬁ,,ﬁ/ /"
VENDIM

Nr 1 date 28.06.2009

Sot ne dt 28.06.2009,0rtaku i shogerise tregetare * Petrit Mamushi‘’sh.p.k Berat, ge eshte
regjistruar prane Drejtorise Rajonale te Tatim Taksa Berat me NIPT-K63313008W, bazuar ne
ligjin nr 9901 dt 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare™, pasi mori ne shgyrtim
pasqyrat financiare vjetore te vitit 2008,raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit dhe
projektin e shperndarjes se fitimit paraqgitur nga administratori :

1-

2-

VENDOSI

Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit per
vitin 2008, te paragitur nga administratori subjektit tregetar.
Duke marre ne konsiderate rezultatet e paragitura ne pasqyrat financiare te vitit 2008 dhe
ecurine e ushtrimit ne vazhdim ,Fitimi ushtrimor I Vitit 2008 prej 1.251.261 leke te destinchet
si me poshte:

62.563 leke per shtimin e reserves ligjore 5% te fitimit te ushtrimit.
. 1.188.698 leke te kalojne ne rezerva te tjera.
Ne zbatim te ligjit nr 9723 dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare Te Regjistrimit” neni 43
Ngarkohet administratori shogerise ose nje person tjeter I autorizuar per depozitimin ne
regjistrin tregetar prane “Qendres Kombetare Te Regjistrimit (Q.K.R) te pasgyrave financiare
te vitit 2008 , te vendimit te ortakut te vetem.

Ortaku i vetem i Shogerise Tregetare

“Petrit Mamushi‘’ SH.P.K
Z.Petrit Mamushi

Prodhip. T
PETRIT

Moh .0
NIPT.Kg 682022445

BERAT-ALBAN)A
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URA-VAJGURORE
BERAT

PASQYRAT FINANCIARE

Per periudhen kontabel te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

12 MARS 2009




